από το ΥΠΕΘΑ στο ποσό των δεκαεπτά ευρώ (17,00 €) 
ανά συνεδρίαση και μέχρι πενήντα (50) συνεδριάσεις 
κατ' ανώτατο όριο ετησίως. Ειδικότερα, για τους Διευ-
θύνοντες Συμβούλους των Ενώσεων Αποστράτων εκά-
στου κλάδου η αποζημίωση καθορίζεται στο ποσό των 
διακοσίων δώδεκα ευρώ (212,00 €) ανά μήνα.

2. Η αποζημίωση της παρ. 1 καταβάλλεται στους εν 
ενεργεία στρατιωτικούς και στους υπαλλήλους που υπά-
γονται στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 7 του Κεφα-
λαίου Β' του ν. 4354/2015, εφόσον οι συνεδριάσεις λαμ-
βάνουν χώρα εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας